УИД 26MS028-01-2024-003716-17

   Дело № 2-2438-09-431/2024
РЕШЕНИЕ (ЗАОЧНОЕ)
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
город Ессентуки                                                                       08 августа 2024 года
     Мировой судья судебного участка № 2 города Ессентуки Ставропольского края Арушанов Р.Э.,

при секретаре судебного заседания – Абдурахмановой Ф.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка                № 2 города Ессентуки Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «КапиталЪ-НТ» к Бецан А. С. о взыскании задолженности по договору займа, расходов по оплате государственной пошлины,

     Руководствуясь ст.ст.194-198, 233-234 ГПК РФ, суд,

решил:
     исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «КапиталЪ-НТ» к Бецан А. С. о взыскании задолженности по договору займа, расходов по оплате государственной пошлины, удовлетворить.

     Взыскать с Бецан А. С., … в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «КапиталЪ-НТ» (ОГРН 1146623008707, ИНН 6623106990) задолженность по договору займа № 5139914 от 12.06.2023 года за период с 12.06.2023 года по 20.05.2024 года, сумму основного долга в размере  11179 руб. 00 коп., задолженность по процентам в размере 12296 руб. 90 коп., задолженность по неустойке (штрафам) в размере 447 руб. 16 коп., расходов по оплате государственной пошлины 917 руб. 00 коп., всего 24840 (двадцать четыре тысячи восемьсот сорок) руб. 75 коп.
     Мотивированное решение мировой судья составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

     Стороны, присутствующие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, стороны, не присутствующие в судебном заседании в течение пятнадцати дней.

     Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

     Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                    Р.Э. Арушанов